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Nr 21.
Godkänd av första kammaren den 10 februari 1932.
Godkänd av andra kammaren den 10 febrnari 1932,

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Majlis pro
position angående förstärkning av det för budgetåret 19öl/1932 
under femte huvudtiteln anvisade anslaget till bekämpande av 
arbetslösheten jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 14.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 4 januari 1932 dagtecknad proposition, lil
lö, har Eders Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över socialärenden för samina dag, föreslagit riksdagen att besluta 

dels att till förstärkning av det för budgetåret 1931/1932 under femte huvud
titeln anvisade extra reservationsanslaget till bekämpande av arbetslösheten 
skall till nämnda anslag från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i all
mänhet överföras ett belopp av 15,000,000 kronor.

dels ock att från fonden för statsskuldens amortering skall över den i riks- 
staten för budgetåret 1931/1922 under rubrik »I anspråk tagna kapitaltill
gångar» uppförda titeln »Fonden för statsskuldens amortering» till förenämnda 
anslag till oförutsedda utgifter i allmänhet överföras ett belopp av 15,000,000 
kronor.

I sammanhang med Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition Ilar riks
dagen till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion (11:156), däri 
hemställts, att riksdagen ville besluta sådan ändring i nu gällande bestäm
melser för den statliga arbetslöshetshjälpen, att även lantarbetarna må komma 
i åtnjutande därav.

Sistlidet års riksdag anvisade till bekämpande av arbetslösheten i enlighet 
med / Eders Kungl. Majlis förslag för innevarande budgetår ett extra reser
vationsanslag av 10,000,000 kronor. Detta anslag har emellertid med hän
syn till det rådande allmänna läget på arbetsmarknaden och de utvecklings
tendenser, som för vissa yrkesgrupper gjort sig märkbara, visat sig otill
räckligt. I likhet med departementschefen finner riksdagen för den skull 
oavvisligt, att ytterligare model ställas till förfogande för ändamålet i fråga. 
Såväl beträffande reservarbeten som i fråga örn kontantunderstöd och hjälp 
i andra former bör möjlighet förefinnas att skänka allt det bistånd, som med



hänsyn till ekonomiska resurser, tillgången på arbetsmöjligheter och andra 
omständigheter kan finnas skäligt.

Vad angår planläggandet av hjälpverksamheten för återstoden av inneva
rande budgetår, har Eders Kungl. Maj:ts förslag i huvudsak icke givit riks
dagen anledning till erinran. Tyngdpunkten av denna verksamhet bör alltså, 
i enlighet med vad Eders Kungl. Maj:t föreslagit, läggas på arbetslinjen, 
men självfallet är, att med hänsyn till rådande förhållanden på arbetsmark
naden jämväl en utsträckning av den kontanta understödsverksamheten är 
av behovet påkallad.

I fråga örn den nu bedrivna kursverksamheten för arbetslös ungdom inne
bär det föreliggande förslaget en mera vidsträckt tillämpning och en vidgad 
organisation av denna verksamhet. Riksdagen vill såsom sin åsikt fram
hålla, att verksamheten synes böra i organisatoriskt hänseende tillsvidare 
bedrivas på samma sätt som hittills, men med den vidgade omfattning, som 
det behj ärtans värda syftet påkallar.

Med hänsyn till situationen på arbetsmarknaden finner ock riksdagen en 
utvidgning av hjälpverksamheten även i övrigt vara motiverad. Riksdagen 
anser sig sålunda kunna medgiva, att visst belopp ställes till Eders Kungl. 
Majlis förfogande för att efter prövning av Eders Kungl. Maj:t användas för 
främjande av företagsverksamhet, varigenom i största möjliga utsträckning 
ökade arbetstillfällen må kunna beredas. Riksdagen har ansett ifrågavarande 
belopp böra bestämmas till 500,000 kronor.

På sätt motionsvis föreslagits, torde även lantarbetare, som ofrivilligt bragts 
till arbetslöshet, med hänsyn till den förvärrade depression, varav jordbruket 
di-abbats, böra likställas med övriga arbetare, som nu åtnjuta arbetslöshets- 
hjälp.

Vad slutligen beträffar storleken av det av Eders Kungl. Majit äskade 
förstärkningsanslaget, har riksdagen funnit sig böra anvisa det av Eders 
Kungl. Majit föreslagna beloppet.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen beslutat
dels att till förstärkning av det för budgetåret 1931/1932 under femte huvud

titeln anvisade extra reservationsanslaget till bekämpande av arbetslösheten 
skall till nämnda anslag från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i all
mänhet överföras ett belopp av 15,000,000 kronor;

dels ock från fonden för statsskuldens amortering skall över den i riks- 
staten för budgetåret 1931/1932 under rubrik »I anspråk tagna kapitaltill
gångar» uppförda titeln »Fonden för statsskuldens amortering» till före- 
nämnda anslag till oförutsedda utgifter i allmänhet överföras ett belopp av 
15,000,000 kronor.

Stockholm den 10 februari 1932.
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Med undersåtlig vördnad.


